?

PREFEITURA DE? VALINHOS

OF. Nº 530/2021-DTL/SAJIYP

Valinhos, em 19 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 370/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 5048/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas-competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura. E
Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração. o   Atenciosamente,

3 pd :

LUCIMARÁ GODOY VILAS BOAS

refeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARfar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  Ro PREFEITURA DE

R$ VALINHOS

CI. Nº 171/2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 13 de abril de 2021.

DA: Secretaria de MobilidadeUrbana - S.M.U.

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo / Gabinete do Prefeito— D.T.L. /G.P.

REF:CI nº 659/2021— DTL/GP- Requerimento nº 370/2020- Processo nº 5.048/2021.

Em atenção à C.I nº 659/2020 — DTL/GP - Requerimento nº 370/2020 da

autoria do Nobre Vereador Luiz Mayr Neto, solicitando informações sobre os projetos para transposição

da linha férrea no bairro Bom Retiro.

(1) A atual administração tem conhecimento da atual situação dos projetos para transposição da linha

férrea no bairro Bom Retiro junto ao DNIT? Qual a situação? Há alguma comissão ou grupo de estudos
tratando deste assunto? (sic)
(2) Dentre os projetos apresentados, qual deles está sendo preferido? A Prefeitura tem participação
nessa escolha? (sic)
(3) Havendo projeto aprovado, qual a previsão para início das obras? (sic)
(4) Os custos serão inteiramente arcados pela DNIT ou a Prefeitura terá contrapartidas? (sic)

1. Estamos levantando as informações com a concessionária Rumo Logística LTDA. Não
há comissão formada;

2. Prejudicada;

3. Prejudicada;

4. Os custos serão arcados pela Concessionária e o Estado, conforme informações
fornecidas pela Rumo Logística LTDA.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br